
 

UCHWAŁA NR LVII/515/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI   

 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Ludkowo i Mielno, gmina Pakość 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) oraz art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 

z późn. zm.2), uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Ludkowo i Mielno, gmina Pakość. 

 § 2. Granice obszaru objętego projektem planu miejscowego określa załącznik graficzny 

do niniejszej uchwały. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodnicząca  

        Rady Miejskiej 

 

Joanna Błaszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

1463 oraz 1688. 

2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, 

1597, 1688, 1890, 2029 oraz 2739. 



UZASADNIENIE 

 
1. Przedmiot regulacji 

Uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Ludkowo i 

Mielno, gmina Pakość. 

2. Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

gminy.  

Na podstawie art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.) w celu 

ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia 

sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Integralną częścią ww. uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru 

objętego projektem planu miejscowego. Uchwałę, o której mowa powyżej, rada gminy 

podejmuje z własnej inicjatywy, na wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta miasta lub 

w wyniku zgłoszenia w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, o której 

mowa w art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem 

      W celu zapewnienia udziału społeczeństwa w procedurze sporządzania planu, 

zgodnie z art. 17 pkt 1 i pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

zgodnie z art. 39, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, Burmistrz Pakości ogłosi w 

prasie miejscowej, przez wywieszenie w widocznym miejscu na terenie objętym 

sporządzanym aktem planowania przestrzennego lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Pakości, przez udostępnienie informacji na stronie internetowej tut. urzędu, w Biuletynie 

Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, a także w sposób zwyczajowo 

przyjęty w danej miejscowości o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

planu, określając sposoby i miejsce składania wniosków do projektu planu miejscowego 

oraz termin ich składania, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia, a także w 

terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 

miejscowego, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, 

zorganizuje co najmniej jedno spotkanie otwarte w formie spotkania bezpośredniego oraz 

co najmniej jedno spotkanie otwarte prowadzone za pomocą środków porozumiewania 

się na odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag 

przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w 

formie zapisu tekstowego.  

Następnie ogłosi w prasie miejscowej, przez wywieszenie w widocznym miejscu na 

terenie objętym sporządzanym aktem planowania przestrzennego lub w siedzibie tut. 

Urzędu, przez udostępnienie informacji na stronie internetowej tut. urzędu, w Biuletynie 

Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, a także w sposób zwyczajowo 



przyjęty w danej miejscowości o rozpoczęciu konsultacji społecznych i zorganizuje co 

najmniej jedno spotkanie otwarte w formie spotkania bezpośredniego oraz co najmniej 

jedno spotkanie otwarte prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na 

odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez 

jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w 

formie zapisu tekstowego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Uchwała Rady Miejskiej w Pakości w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozpocznie tryb formalno-prawny 

sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy.  

Do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przystępuje 

się uwzględniając zmiany zachodzące w otoczeniu społeczno – gospodarczym oraz w 

związku z rosnącym zainteresowaniem podmiotów prywatnych możliwością realizacji na 

terenie gminy Pakość inwestycji z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. 

Przedmiotowa uchwała, dotycząca przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, pozwoli na stworzenie warunków dla inwestycji 

polegających m.in. na budowie farmy fotowoltaicznej, elektrowni wiatrowej, magazynów 

energii oraz infrastruktury technicznej niezbędnej dla ich realizacji. Przedmiotowy plan 

będzie wyznaczał również strefę ochronną od projektowanych lokalizacji urządzeń 

wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, planowanych do realizacji w 

gminie Barcin. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 317) lokalizacja elektrowni wiatrowej następuje 

wyłącznie na podstawie planu miejscowego. W przypadku lokalizowania elektrowni 

wiatrowej jej odległość od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej jest 

równa lub większa od dziesięciokrotności całkowitej wysokości elektrowni wiatrowej, 

chyba że plan miejscowy określa inną odległość, wyrażoną w metrach, jednak nie 

mniejszą niż 700 metrów. Plan miejscowy sporządza się co najmniej dla obszaru 

położonego w granicach gminy, w której jest lokalizowana elektrownia wiatrowa, 

znajdującego się w odległości o której mowa powyżej. W przypadku gdy odległość 

elektrowni wiatrowej od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej jest 

mniejsza niż dziesięciokrotność całkowitej wysokości elektrowni wiatrowej i wykracza 

poza granice gminy, w której jest lokalizowana ta elektrownia wiatrowa, plan miejscowy 

sporządza również gmina pobliska (gmina, której obszar w całości albo w części jest 

położony w odległości mniejszej niż dziesięciokrotność maksymalnej całkowitej 

wysokości danej elektrowni wiatrowej lokalizowanej na terenie innej gminy) co najmniej 

dla położonego na jej terenie obszaru znajdującego się w odległości nie większej niż 700 

metrów od tej elektrowni wiatrowej. Natomiast jeżeli w gminie pobliskiej nie ma 

uchwalonego planu miejscowego dla obszaru, o którym mowa powyżej albo dla tego 

obszaru obowiązuje plan miejscowy, który umożliwia zabudowę budynkami 

mieszkalnymi lub budynkami o funkcji mieszanej, organ administracji architektoniczno-

budowlanej odmawia wydania pozwolenia na budowę wyłącznie w odniesieniu do tych 

elektrowni wiatrowych, dla których odległość, o której mowa powyżej wykracza poza 

granice gminy, w której jest lokalizowana elektrownia wiatrowa. 

 Ponadto spełniając wymóg art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 317), w 

uzasadnieniu dołączanym do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 



planu miejscowego przewidującego lokalizację elektrowni wiatrowej wskazuje się 

parametry planowanej inwestycji: 

- maksymalna liczba elektrowni wiatrowych - 1 szt., 

- maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowej - do 230 m, 

- maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami - do 150 m. 

 Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie z 

art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze funkcjonalnym, 

przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do 

sporządzenia ww. planu. 

          5. Ocena finansowych skutków regulacji 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy do 

zadań własnych gminy. Opracowanie projektu planu miejscowego zostanie sfinansowane 

ze środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy. Przedmiotowa uchwała nie 

wywołuje innych skutków finansowych. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 



granice obszaru objętego projektem
planu miejscowego

Załącznik do Uchwały Nr LVII/515/2024

z dnia 26 marca 2024 r.
Rady Miejskiej w Pakości


